ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:            /UBND-KGVX

V/v triển khai, hướng dẫn thực hiện

sử dụng sách giáo khoa trong cơ sở

giáo dục phổ thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng  01 năm 2026

                                 Kính gửi:     Sở Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Quyết định số 3588/QĐ-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Danh mục sách giáo khoa được

phê duyệt sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2026 - 2027, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, triển khai thực hiện Quyết định số

3588/QĐ-BGDĐT ngày 12/12/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; hướng dẫn các

cơ sở giáo dục, UBND các xã, phường tổ chức thực hiện việc lựa chọn, sử dụng

sách giáo khoa đúng quy định; theo dõi, kiểm tra, tổng hợp tình hình thực hiện; kịp

thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo đối với những khó khăn, vướng

mắc phát sinh (nếu có).

Đề nghị Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Đ/c PCT UBND tỉnh -Lâm Hải Giang;

- CVP, PVPVX UBND tỉnh;

- Lưu VT, V7.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T18:15:08+0700
	Gia Lai
	Lê Thị Minh Hiền<hienltm@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T08:16:30+0700
	Gia Lai
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T08:36:49+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T08:36:50+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T08:37:01+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!